ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /BC-UBND
	     Trà Giang, ngày     tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO
[bookmark: _Hlk206518100]Điều chỉnh tổng hợp kết quả thực hiện, rà soát đăng ký nhà thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công cách mạng và thân nhân liệt sĩ
trên địa bàn xã Trà Giang năm 2025

[bookmark: _Hlk204148576][bookmark: _Hlk205301520][bookmark: _Hlk206518722][bookmark: _Hlk205812344]Thực hiện Công văn số 680/SXD-QLN ngày 08/8/2025 của Sở Xây dựng về việc rà soát công tác xoá nhà tạm, nhà dột nát đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.;
[bookmark: _Hlk206588506]Căn cứ Báo cáo số 83/BC-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã Trà Giang về việc tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện, rà soát công tác xoá nhà tạm, nhà dột nát đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Trà Giang,
Sau khi kiểm tra, rà soát thực tế; UBND xã Trà Giang đã tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện, rà soát công tác xoá nhà tạm, nhà dột nát đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Trà Giang, tuy nhiên trong quá trình thực hiện có thay đổi một số nội dung, do đó UBND xã xin điều chỉnh một số nội dung như sau:
1. Báo cáo kết quả thực hiện, kết quả giải ngân vốn NSTW, ngân sách tỉnh đã cấp thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ:
Vừa qua UBND xã Trà Giang đã triển khai thực hiện với số lượng là 48 hộ thuộc các xã Nghĩa Thắng và Nghĩa Lâm cũ, trong đó xây mới là 16 hộ với kinh phí là 960.000.000 đồng, sửa chữa 32 hộ với kinh phí là 960.000.000 đồng.
(Có mẫu Phụ lục đính kèm).
2. UBND xã đã tiến hành rà soát các trường hợp mới phát sinh và tổng hợp về số lượng hỗ trợ, nhu cầu kinh phí, cụ thể như sau:
- Số lượng hỗ trợ: 61 hộ, gồm: Xây mới: 11 hộ, sửa chữa: 50 hộ.
- Kinh phí thực hiện chính sách: 2.160.000.000 đồng.
(Có mẫu Phụ lục đính kèm).
Trên đây là Báo cáo điều chỉnh tổng hợp kết quả thực hiện, rà soát đăng ký nhà thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Trà Giang năm 2025 và thay thế Báo cáo số 83/BC-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã Trà Giang.

Kính đề nghị Sở Xây dựng xem xét, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Sở Xây dựng;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân